

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Grupa Azoty na liście ICIS TOP 40



Grupa Azoty została pierwszą środkowoeuropejską firmą, która znalazła się na liście 40. najbardziej wpływowych podmiotów światowego rynku chemicznego ICIS TOP 40 Power Players 2015.

Jednocześnie spółka została uznana przez międzynarodową firmę doradczą Boston Consulting Group za jedną z najatrakcyjniejszych dla inwestorów spółek chemicznych na świecie.

ICIS TOP40 POWER PLAYERS

Grupa Azoty, w osobie prezesa Pawła Jarczewskiego, zajęła 32. miejsce na liście ICIS, plasując się tuż za CEO niemieckiego Evonika Klausem Engelem i przed wiceprezesem Shell Chemicals, Grahamem van't Hoffem.

Redakcja doceniła dynamiczny rozwój firmy i wysoką jakość zarządzania Grupy Azoty, podkreślając w uzasadnieniu, że kapitalizacja rynkowa spółki przekroczyła w 2015 po raz pierwszy 10 miliardów złotych (2,4 miliarda euro), a spółka regularnie notuje bardzo dobre wyniki finansowe, prezentując stabilny cash flow i „zdrowy” bilans.

- To wyróżnienie dla całej rodziny Grupy Azoty - nie tylko dla zarządu głównej spółki, ale dla wszystkich podmiotów, które w nią weszły w wyniku trwającej konsolidacji polskiej chemii - skomentował wyróżnienie prezes Grupy Azoty, Paweł Jarczewski.

Wyróżnienie zostało przyznane przez Independent Chemical Information Service (ICIS), największego na świecie dostawcę informacji o rynku petrochemicznym. Serwis - nazywany „chemicznym Bloombergiem” - zatrudnia ponad 800 osób, w tym 350 dziennikarzy i analityków, w 16 biurach na całym świecie i oferuje szczegółowe analizy dotyczące całej branży.

BOSTON CONSULTING GROUP „Value Creation in Chemicals 2015”

Grupa Azoty znalazła się także na opublikowanej przez Boston Consulting Group liście 10 najatrakcyjniejszych dla inwestorów spółek chemicznych świata.

Kontrolowana przez Skarb Państwa Grupa Azoty zajęła w zestawieniu 5. miejsce (2. w Europie). Ranking stworzył szwedzki Hexpol przed japońskim Nippon Paint i chińskim Pengxin International

Mining.

Raport „Value Creation in Chemicals 2015” został oparty na wyliczeniach całkowitej stopy zwrotu (TSR - Total Shareholder Return), na którą składa się wartość wypłaconej dywidendy oraz zmiana wyceny akcji. Polskie spółki wyróżniły się pod względem TSR wypracowanego na przestrzeni ostatnich 5 lat . W tym czasie mediana TSR dla światowego rynku chemicznego wyniosła 13%, tymczasem w przypadku Grupy Azoty - aż 41%,

Pozycja polskich firm potwierdza udaną transformację sektora chemicznego na przestrzeni ostatnich lat. To efekt inwestycji w nowoczesne rozwiązania technologiczne oraz dobrze przeprowadzonego procesu integracji połączonego z poprawą efektywności.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/24641.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy